PAGE
7
«Залуженский  муниципальный вестник» --------------------------------- 01 марта 2023  года      №5
               стр.

24

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАЛУЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ЛИСКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

_____________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  28.02.2023 г.   №   23

	с. Залужное

О внесении изменений в постановление администрации Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области  от 15.08.2022 № 88 «Об оплате труда работников, осуществляющих первичный воинский учет военнообязанных Залуженского сельского поселения  Лискинского муниципального района Воронежской области»

Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации,  Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от              06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о воинском учете, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2006 № 719, постановлением Правительства Российской Федерации от 05.08.2008 № 583 «О введении новых систем оплаты труда работников федеральных бюджетных, автономных и казенных учреждений и федеральных государственных органов, а также гражданского персонала воинских частей, учреждений и подразделений федеральных органов исполнительной власти, в которых законом предусмотрена военная и приравненная к ней служба, оплата труда которых в настоящее время осуществляется на основе Единой тарифной сетки по оплате труда работников федеральных государственных учреждений», в связи с выделением средств субвенции из федерального бюджета на осуществление полномочий по ведению первичного воинского учета на территории Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, администрация Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Перечень должностей и размеры должностных окладов военно-учетных работников, осуществляющих первичный воинский учет на территории Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, утвержденный постановлением администрации Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 15.08.2022 № 88 «Об оплате труда работников, осуществляющих первичный воинский учет военнообязанных Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области» изменения, изложив его

в следующей редакции:

«

	Наименование должностей
	Должностной оклад с учетом штатных единиц (руб.)

	Инспектор по военно-учетной работе
	12789,0

».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Залуженский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 г.

Глава Залуженского

сельского поселения

 И.И. Блинова

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАЛУЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ЛИСКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ
____________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   28.02.2023  г.     № 24

	с. Залужное

О внесении изменений в постановление администрации Залуженского сельского поселения от 15.08.2022 № 87 «Об оплате труда руководителей муниципальных казенных  учреждений (за исключением муниципальных казенных учреждений в сфере культуры), учредителем которых является администрация Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области»

        В целях установления системы оплаты труда руководителей муниципальных казенных учреждений (за исключением муниципальных казенных учреждений в сфере культуры), учредителем которых является администрация Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, на основании ст.ст. 135, 144, 145 Трудового кодекса Российской Федерации, ст. 9.1 Федерального закона от 12.01.1996 N 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», ст. 161 Бюджетного кодекса Российской Федерации, распоряжением администрации Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 13.02.2023 № 4 «О повышении оплаты труда директора МКУ «Служба технического обеспечения» администрация Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в  положение об оплате труда руководителей муниципальных казенных учреждений (за исключением муниципальных  казенных учреждений в сфере культуры), учредителем которых является  администрация Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, утвержденное постановлением администрации Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 15.08.2022 № 87 «Об оплате труда руководителей муниципальных казенных  учреждений (за исключением муниципальных казенных учреждений в сфере культуры), учредителем которых является администрация Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области» (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. Пункт 3.1. Положения изложить в следующей редакции:

«3.1. Должностной оклад руководителя муниципального казенного учреждения определяется трудовым договором и устанавливается в следующих размерах:

	Наименование должности
	Должностной оклад, рублей

	Директор
	10798

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Залуженский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Залуженского

сельского поселения                                                          И.И. Блинова

       АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАЛУЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ЛИСКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

_____________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   28.02.2023г  № 25

с. Залужное

О внесении изменений в постановление администрации Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 27.10.2022г. № 111 «Об утверждении Порядка заключения органами местного самоуправления Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области договоров (соглашений) с казачьими обществами и Порядка финансирования органами местного самоуправления Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области несения муниципальной службы членами казачьих обществ»

В соответствии с  частью 5 статьи 7, статьей 8 Федерального закона от 05.12.2005 № 154-ФЗ «О государственной службе российского казачества», постановлением Правительства Российской Федерации от 08.10.2009 № 806 «О порядке привлечения членов казачьих обществ к несению государственной или иной службы и порядке заключения федеральными органами исполнительной власти и (или) их территориальными органами договоров (соглашений) с казачьими обществами», в целях  приведения муниципальных нормативных правовых актов  в соответствие действующему законодательству администрация Залуженского сельского поселения  Лискинского муниципального района Воронежской области

 п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в постановление администрации Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 27.10.2022г. №111 «Об утверждении Порядка заключения органами местного самоуправления Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области договоров (соглашений) с казачьими обществами и Порядка финансирования органами местного самоуправления Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области несения муниципальной службы членами казачьих обществ» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.  Наименование Постановления изложить в следующей редакции: «Об утверждении Порядка заключения органами местного самоуправления Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области договоров (соглашений) с казачьими обществами и  Порядка финансирования органами местного самоуправления Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области из местного бюджета несения службы членами казачьих обществ».

2. Пункт 2 Постановления изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить Порядок финансирования органами местного самоуправления Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области из местного бюджета несения службы членами казачьих обществ согласно приложению 2.»

3. Пункт 1 Приложения № 1 к постановлению изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок определяет основания и порядок заключения органами местного самоуправления Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области договоров (соглашений) с осуществляющими свою деятельность на территории Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области казачьими обществами, внесенными в государственный реестр казачьих обществ в Российской Федерации, члены которых в установленном порядке приняли обязательства по несению службы в целях оказания содействия органам местного самоуправления Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района в осуществлении установленных задач и функций.

Договоры оформляются в соответствии с формой договора, утвержденной приказом Федерального агентства по делам национальностей от 23.11.2015 № 86.».

4. Наименование Приложения № 2 к постановлению изложить в следующей редакции:

«Порядок финансирования органами местного самоуправления Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области из местного бюджета несения службы членами казачьих обществ».

5. Пункт 1 Приложения № 2 к постановлению изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок регулирует вопросы финансирования из бюджета Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области расходов, связанных с несением службы членами казачьих обществ Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области.».

6. Пункт 2 Приложения № 2 к постановлению изложить в следующей редакции:

«2. Финансирование расходов, связанных с несением службы членами казачьих обществ Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, осуществляется в соответствии с требованиями действующего законодательства на основании  договоров (соглашений), заключенных администрацией Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области с казачьими обществами, о привлечении членов казачьих обществ к службе при условии, что казачье общество внесено в государственный реестр казачьих обществ в Российской Федерации.».

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

 8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Залуженского

сельского поселения

И.И. Блинова

Извещение
о начале выполнения
комплексных кадастровых работ

	1. В период с
	«
	01
	»
	марта

	2023
	г. по «
	01
	»
	августа

	2023
	г. в отношении

объектов недвижимости, расположенных на территории:  Воронежская область, Лискинский район, Залуженское сельское  поселение, с. Залужное, в кадастровых кварталах: 36:14:0120008, 36:14:0120004, 36:14:0120006, 36:14:0120010

(указываются сведения о территории, в границах которой будут выполняться комплексные кадастровые работы 2)

будут выполняться комплексные кадастровые работы в соответствии
с  Государственным контрактом   №    00108-КОН/ККР от 01.03.2023
,

(указываются наименование, дата, номер документа, на основании которого выполняются комплексные кадастровые работы)

заключенным со стороны заказчика:  Департамент имущественных и земельных отношений Воронежской области

почтовый адрес:  394006, г. Воронеж, пл. Ленина, д. 12

	адрес электронной почты:
	dizo@govvrn.ru
	номер контактного телефона:
	212-73-60; 212-73-73

со стороны исполнителя:

полное и (в случае, если имеется) сокращенное наименование юридического лица:

ООО «Группа компаний «Смарт бизнес» (ООО «СБ Груп»)
;

(если документ, на основании которого выполняются комплексные кадастровые работы, заключен с юридическим лицом)

фамилия, имя, отчество (при наличии) кадастрового инженера:

Кирсанова (Рябая) Наталья Григорьевна:
наименование саморегулируемой организации кадастровых инженеров, членом которой является кадастровый инженер:  Ассоциация «Союз кадастровых инженеров» (Ассоциация СКИ)
;

уникальный регистрационный номер члена саморегулируемой организации
кадастровых инженеров в реестре членов саморегулируемой организации кадастровых инженеров: А-0889
;

дата внесения сведений о физическом лице в реестр членов саморегулируемой организации кадастровых инженеров:  27.06.2016
;

почтовый адрес: г. Воронеж, Московский проспект, д. 102В, к.2, оф. 302
;

адрес электронной почты: smartbusiness1@mail.ru
;

номер контактного телефона:  89042330123
.

фамилия, имя, отчество (при наличии) кадастрового инженера:

Антонюк Денис Юрьевич:

наименование саморегулируемой организации кадастровых инженеров, членом которой является кадастровый инженер:  Ассоциация Саморегулируемая организация «Межрегиональный союз кадастровых инженеров» (Ассоциация СРО «МСКИ»)
;

уникальный регистрационный номер члена саморегулируемой организации
кадастровых инженеров в реестре членов саморегулируемой организации кадастровых инженеров: 29607
;

дата внесения сведений о физическом лице в реестр членов саморегулируемой организации кадастровых инженеров:  14.11.2016
;

почтовый адрес:  г. Воронеж, Московский проспект, д. 102В, к.2, оф. 302                                       ;

адрес электронной почты: smartbusiness1@mail.ru
;

номер контактного телефона: 89507818392

2. Правообладатели объектов недвижимости, которые считаются в соответствии с частью 4 статьи 69 Федерального закона от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»5 ранее учтенными или сведения о которых в соответствии с частью 9 статьи 69 Федерального закона от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» могут быть внесены в Единый государственный реестр недвижимости как о ранее учтенных в случае отсутствия в Едином государственном реестре недвижимости сведений о таких объектах недвижимости, вправе предоставить указанному в пункте 1 извещения о начале выполнения комплексных кадастровых работ кадастровому инженеру – исполнителю комплексных кадастровых работ имеющиеся у них материалы и документы в отношении таких объектов недвижимости, а также заверенные в порядке, установленном частями 1 и 9 статьи 21 Федерального закона от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», копии документов, устанавливающих или подтверждающих права на указанные объекты недвижимости.

3. Правообладатели объектов недвижимости - земельных участков, зданий, сооружений, объектов незавершенного строительства в течение тридцати рабочих дней со дня опубликования извещения о начале выполнения комплексных кадастровых работ вправе предоставить кадастровым инженерам -  Кирсановой (Рябой) Н.Г., Антонюку Д.Ю. -исполнителям комплексных кадастровых работ, указанных  в пункте 1 извещения о начале выполнения комплексных кадастровых работ, по указанному в пункте 2 извещения о начале выполнения комплексных кадастровых работ адресу сведения об адресе электронной почты и (или) почтовом адресе, по которым осуществляется связь с лицом, чье право на объект недвижимости зарегистрировано, а также лицом, в пользу которого зарегистрировано ограничение права и обременение объекта недвижимости (далее – контактный адрес правообладателя), для внесения в Единый государственный реестр недвижимости сведений о контактном адресе правообладателя и последующего надлежащего уведомления таких лиц о завершении подготовки проекта карты-плана территории по результатам комплексных кадастровых работ и о проведении заседания согласительной комиссии по вопросу согласования местоположения границ земельных участков.

4. Правообладатели объектов недвижимости, расположенных на территории комплексных кадастровых работ, не вправе препятствовать выполнению комплексных кадастровых работ и обязаны обеспечить доступ к указанным объектам недвижимости исполнителю комплексных кадастровых работ в установленное графиком время.

5. График выполнения комплексных кадастровых работ:

	№
п/п
	Место выполнения
комплексных кадастровых работ
	Время выполнения
комплексных кадастровых работ

	Воронежская область, Лискинский район, Залуженское сельское  поселение, с. Залужное, в кадастровых кварталах:

36:14:0120008 - ул. Гагарина, ул. Трудовая, ул. Садовая, ул. Солнечная, пер. 1-, 2-й, 3-й, 4-й, Гагарина

36:14:0120004 - ул. Советская, ул. Школьная, ул. Центральная, ул. 30 лет Победы, ул. Дружбы, ул. Молодежная

36:14:0120006- ул. Октябрьская, ул. Центральная,

1-й, 2-й, 3-й,4-й пер. Октябрьской

36:14:0120010 - ул. Октябрьская,

ул. Советская, ул. Тургенева
1.Cбор и анализ исходных сведений об объектах комплексных кадастровых работ;

2. Проведение полевых работ;

3.Разработка проекта карты-плана территории.
	c 01.03.2023 г.

до 01.08. 2023 г.

с 9.00-17.00

01

марта

2023 год

№ 5

Учредители и издатели: Совет народных депутатов и Администрация Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального  района Воронежской области

                                                     397920,  Воронежская область, Лискинский район, с. Залужное, ул. Советская,86Б

Тел: 8-473-91-98-289

                                                    Объем 7 усл.печ.л.;  Тираж 9; бесплатно

                                                    Тиражировано на компьютерной периферии I-SENSYS MF411dw